[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2016                        г. Новоалтайск                                  № 1144
О внесении изменения в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.12.2014 № 3637
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска             от 31.12.2014 № 3637 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений (пропусков) на проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в период временного ограничения или прекращения движения» следующее изменение:

        пункт 2.13. административного регламента изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города А.В. Слухай.

Глава Администрации города                                                        Б.К. Парадовский

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 21.06.2016 № 1144
«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.13.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания и приема заявителей должны обеспечивать:

1) комфортное расположение заявителя и должностного лица осуществляющего прием заявления и прилагаемых к нему документов;

2) возможность и удобство оформления заявителем письменного заявления;

3) доступ к нормативным правовым актам, регулирующим полномочия и сферу компетенции органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу;

4) доступ к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги;

5) наличие в местах предоставления муниципальной услуги стендов, содержащих информацию, связанную с предоставлением муниципальной услуги, и отвечающих требованиям подпункта 2.13.4.

2.13.2. Органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальную услугу, выполняются требования Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в части обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к информации о предоставлении муниципальной услуги, к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги.
   Вход и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.

2.13.3. Специалисты органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу, осуществляют, при необходимости, сопровождение инвалидов и иных маломобильных групп населения при их передвижении в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, местах ожидания и приема заявителей и на прилегающих территориях с целью оказания им необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной услуги наравне с другими лицами. Органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальную услугу, обеспечивается надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и иных маломобильных групп населения, с учетом ограничений их жизнедеятельности.

2.13.4. На стендах в местах предоставления муниципальной услуги размещается следующая информация, доступная для восприятия гражданами, в том числе инвалидами:

1) текст Административного регламента;

2) извлечение из нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих предоставление муниципальной услуги, и регулирующих полномочия и сферу компетенции органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу;

3) форма заявления и образец его заполнения.».
Заместитель главы

Администрации города

О.В. Гладкова